
ПЛАН 

основных культурно-массовых мероприятий по проведению новогодних 

праздников в  учреждениях культуры Алатырского района в 2012 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

культурно - досуговых 

учреждений 

Дата и время 

проведения 

Форма 

проведения 

мероприятий 

Ответственные 

Алтышевское сельское  поселение 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

Анютинский СДК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алтышевский СДК 

07.01.12 

10.00 

 

 

 

12.01.12 

10.00 

 

 

 

 

14.01.12 

10.00 

 

 

 

04.01.12 

11.00 

 

 

05.01.12 

11.00 

 

06.01.12 

12.00 

 

 

 

08.01.10 

13.00 

 

 
 

 

11.01.10 

11.00 

 

 

 

 

 

 

 

Конкурсно-игровая 

программа 

 

 

 

Игровая программа 

 

 

 

 

 

Конкурс стихов 

 

 

 

 

«Забавы Зимушки 

– Зимы» игровая 

программа 

 

«У леса на 

опушке» 

экскурсия в лес 

 

«В мире 

приключений» 

викторина 

 

 

«Лето для 

старания, а зима – 

для гуляния» 

рождественские 

посиделки 

 

«Азбука 

вежливости» 

театрализованное 

представление, 

посвящённое 

Всемирному Дню 

«Спасибо» 

 

заведующая – 

Модина В.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Культорганиизатор 

Осипова С.А. 



12.01.10 

14.00 

 

 

13.01.10 

 

«Страна Мульт – 

пульти» 

мультимедиа час 

 

«Мир вокруг» - 

выставка рисунков, 

посвящённая 

Е.Носову 

Атратское сельское поселение 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

Атратский СДК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Атратский СК 

 

 

 

 

 

03.01.12 

14.00 

 

 

04.01.12 

12.00 

 

 

 

06,07,08.01.12 

20.00-22.00 

 

 

07.01.12 

12.00 

 

 

08.01.12 

14.00 

 

 

09.01.12 

12.00 

 

 

 

 

 

08.01.12 

15.00 

 

 

06,07,08.01.12 

20.00-22.00 

 

 

Конкурсно-

развлекательная 

программа 

 

Зимние игры на 

воздухе 

 

 

 

Молодежные 

дискотеки 

 

 

Рождественская 

игровая программа 

 

 

Детская дискотека 

 

 

 

Театрализованный 

спектакль 

 

 

 

 

 

Новогодний 

детский праздник 

 

 

Молодежные 

дискотеки 

 

 

Директор 

Марковнина Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администратор 

Киселева Т.И 

Ахматовское сельское поселение 

5. Ахматовский СДК 04.01.12 

 

 

 

 

Конкурс  стихов 

«Не приходиться 

скучать, коль 

умеешь ты читать» 

 

директор СДК- 

Туйцын А.М. 

 

 

 



05.01.12 

11.00 

 

 

 

07.01.12 

20.00 

 

 

 

08.01.12 

11.00 

 

 

10.01.12 

19.00 

 

 

 

Просмотр 

видеофильмов 

«Золушка», 

«Морозко» 

 

«Свет 

рождественской 

звезды» игровая 

программа 

 

«Слава! Рождеству 

слава!» 

 

 

«Новогодняя 

сказка» игровая 

программа 

 

 

 

 

 

 

Восходское сельское поселение 

6. Восходский СДК 05.01.12 

15.00 

 

 

07.01.12 

19.00 

 

 

14.01.12 

14.00 

 

 

 

 

Новогодние 

хороводы и игры у 

ёлки 

 

«К нам идёт 

Рождество» 

игровая программа 

 

Игровая программа 

 

заведующая  СДК– 

Кузнецова Т.А. 

Иваньково-Ленинское поселение 

7. Иваньково-Ленинский 

СДК 

 

 

 

07.01.12 

14.00 

 

 

 

 

08.01.12 

15.00 

 

11.01.12 

14.00 

 

 

14.01.12 

14.00 

«Под чистым 

небом Рождества» 

беседа 

 

 

 

Просмотр детских 

фильмов 

 

Игровая программа 

«Зимние 

смотрины» 

 

«Фольклорная 

радуга» 

познавательный 

час 

директор СДК- 

Чебудасов В.А. 

 

 

 



 

 

Кирское сельское поселение 

8. Кирский ДК 

 

 

 

01.01.12 

13.00 

 

 

0 4.01.12 

12.00 

 

 

08.01.12 

11.00 

 

 

 

развлекательная 

программа для 

населения 

«Новогоднее чудо» 

 

«До Деда Мороза с 

ветерком» зимние 

Забавы для детей 

 

Рождественская 

ёлка для детей 

«Весёлые подарки 

Рождества» 

 

директор ДК- 

Капышова Л.П. 

Кувакинское сельское поселение 

9. Кувакинский СДК  

1-14.01.12 

19.00 

 

04.01.12 

11.00 

 

07.01.12 

11.00 

 

 

 

Дискотечные 

программы 

 

Игровая программа 

 

 

рождественская 

ёлка 

 

 

директор СДК- 

Ульянова Л.В. 

 

 

10. Бер-Майданский СДК 01-03.01.12 

20.00 

 

07.01.12 

20.00 

 

 

13.01.12 

19.00 

Дискотечные 

программы 

 
Рождественские 

гадания «Поздним 

вечерком» 

 

Колядования 

«Коляда, коляда 

отворяй ворота» 

директор СДК- 

Кузина И.И. 

11. Ичиксинский СДК     02.01.12 

12.00 

 

 

07.01.12 

12.00 

 

10.01.12 

12.00 

 

 

«С Новым годом!» 

Детская дискотека 

 

 

Рождественский 

ёлка 

 

КВН 

 

 

 

администратор 

СДК- Корабёнкова 

С.А. 

 



12.01.12 

12.00 

 

Спортивная 

эстафета  

 

Междуреченчкое сельское поселение 

12. Междуреченский СДК 01-02.01.12 

20.00 

 

 

05.01.12, 

11.01.12 

12.00 

 

13-14.01.12 

18.00-22.00 

Дискотека 

«Новый год 

зажигает огни» 

 

Детские дискотеки 

 

 

 

Колядование 

директор СДК –  

Заплётина В.Г. 

13. Сур-Майданский СДК 01-14.01.12 

19.00 

 

07.01.12 

11.00 

 
 

Дискотеки 

 

 

«Рождественское 

утро» 

директор СДК –  

Якунина Н.А. 

Мирёнское сельское поселение 

14. Мирёнский СДК 01-14.01.12 

19.00 

 

02.01.12 

11.00 

 

 

08, 12.01.12 

16.00, 14.00 

 
07.01.12 

19.00 

Дискотечные 

программы 

 

«Ну-ка, ёлочка, 

зажгись» детский 

утренник 

 

Показ 

мультфильмов 

 

«Рождественская 

страна» 

конкурсная 

программа 

директор СДК – 

Тронин А.И. 

15. Явлейский СДК 01-02.01.12 

20.00 

 

 

07.01.12 

10.00 

 

08.01.12 

10.00 

 

 
 

13.01.12 

20.00 

Вечера отдыха 

«Новогодний 

калейдоскоп»» 

 

детская ёлка 

 

 
«Мороз и солнце – 

день чудесный» 

игры на свежем 

воздухе 

 

Колядование 

 

дирктор СДК – 

Серебрякова А.М. 

 

Новоайбесинское сельское поселение 



16. Новоайбесинский СДК 01.01.12 

2.00-5.00 

 

02.01.-

06.01.12 

21.00 

 

03.01.12 

12.00 

 

 

Молодежная 

дискотека 

 

Молодежные 

дискотеки 

 

Новогодний 

утренник 

дирктор СДК – 

Акимова Г.Ф. 

 

Октябрьское сельское поселение 

17. Октябрьский СДК 

 

 

 

 

01.01.12 

3.00 

 

 

 

 

01.01.12 

20.00 

 

 

 

 

 

07.01.12 

12.00 

 

 

 

 

07.01.12 

20.00 

 

 

 

10.01.12 

14.00 

 

 

 

 

14.01.12 

20.00 

«Здравствуй, 

здравствуй, Новый 

год!» конкурсно-

развлекательная 

программа 

 

«Новогодний 

карнавал у 

Снежной 

Королевы» 

развлекательная 

программа 

 

«Как Снегурочка 

лето искала» 

театрализованная 

программа для 

детей 

 

развлекательная 

программа «Свет 

рождественской 

звезды» 

 

детская игровая 

программа 

«Святочный 

праздник подари 

нам пряник» 

 

«Ах, этот старый, 

Новый год!» 

молодёжно-

развлекательная 

программа 

 

директор СДК – 

Дырина Н.Б. 

 

Первомайское сельское поселение 

18. Первомайский СДК  

06.01.11 

14.00 

 

 

«Будет нам весело 

на Рождество» 

детский утренник 

директор СДК- 

Спиридонова В.Г. 



 

08.01.11 

12.00 

 

 

10.01.10 

12.00 

 

13.01.12 

18.00 

 

Спортивный  

праздник «Русская 

зима» 

 

Спортивная 

программа 

 

Театрализованное 

представление 

 

                                                 Староайбесинское сельское поселение 

19. Староайбесинский СДК 01.01.10 

11.00 

 

03.01.12 

11.00 

 

07.01.12 

10.00 

 

01.01.-

10.01.12 

19.00 

 

 

 

детский утренник 

«Ёлочка гори» 

 

новогодняя елка 

для 

старшеклассников 

 

посещение храма 

 

 

дискотеки 

 

 

 

 

директор СДК – 

Разбойкина В.Ф. 

Стемасское сельское поселение 

20. Стемасский СДК     01.01.12 

18.00 

 

  

    03.01.12 

13.00 

 

 

 

 

07.01.12 

13.00 

 

 

08.01.12 

14.00 

 

 

 

 

12.01.12 

14.00 

«Приглашаем 

танцевать» 

дискотека 

 

«В гостях у 

Снегурочки» 

игровая 

программа для 

детей 

 

«Зимние 

каникулы» конкурс 

детского рисунка 

 

«Свет 

рождественской 

звезды» час 

духовного 

просвещения 

 

«Зима спешит, 

хлопочет» конкурс 

чтецов 

 

директор СДК – 

Шмелева О.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сойгинское сельское поселение 

21. Сойгинский СДК 30.12.112 

11.00 

 

 

 

07.01.12 

11.00 

 

   09.01.12 

11.00 

«В гостях у Деда 

Мороза и 

Снегурочки» 

утренник 

 

«Детям о 

Рождестве» беседа 

 

конкурс рисунков 

«Здравствуй, 

Зимушка- Зима!» 

 

директор СДК – 

Котмакова Е.П. 

Чуварлейское сельское поселение 

22. Чуварлейский СДК 

 

 

      01.01.12 

14.00 

 

       

    01.01.12 

20.00 

 

 

    6.01.12 

16.00 

 

 

 

10.01.12 

15.00 

 

 «Новогодний 

калейдоскоп» 

карнавал 

 

«Говорят по Новый 

год» новогодний 

бал 

 

«Свет 

Рождественской 

звезды» конкурс 

стихов и песен 

 

«Завершая 

праздник» хоровод 

вокруг ёлки 

директор СДК – 

Балясов Н.Е. 

23. Ялушевский СК 01-10.01.12 

 

 

 

 

03.01.12 

11.00 

 

 

 

 

10.01.12 

11.00 

Конкурс детского 

рисунка 

«Здравствуй, 

Новый год!» 

 

«Здравствуй, 

Зимушка-Зима!» 

конкурсно-

развлекательная 

программа 

 

«Поле чудес» 

игровая программа 

 

администратор 

СК- Зимина Т.А. 

 


